
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA

ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE JUNIO DE 2022

Cifra en pesos)

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

INGRESOS OPERACIONALES

PERIODO ACTUAL
30/06/2022

95.160.114.356

PERIODO ANTERIOR
30/06/2021

83.297.343.011

41
4110
4195

43
4390
4395

44
4428

47
4705
4720

Ingresos fiscales
No tributarios
Devoluciones y descuentos

Venta de servicios
Otros servicios
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

Tranferencias y subvenciones
Otras transferencias

Operaciones interistitucionales
Fondos recibidos
Operaciones de enlace

92.869.327.305
92.946.315.912

-76.988.607

125.256.487
125.916.155

-659.668

2.165.530.564
2.165.530.564

0
o
o

81.531.748.827
81.590.862.851

-59.114.024

119.706.332
120.096.950

-390.617

1.633.971.852
1.633.971.852

11.916.000
11.916.000

o

GASTOS OPERACIONALES 47.719.332.512 59.860.396.620

51
5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5347
5360
5366

54
5423
5424

De administración y de operación
Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la nómina
Prestaciones sociales
Gastos de personal diversos
Generales
Impuestos contribuciones y tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y Provisiones
Deterioro de cuentas por pagar
Depreciación de propiedad, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

Trasferencias y subvenciones
Otras transferencias
Subvenciones

39.827.543.578
5.042.977. 105
1.160.924.713
1.313.961.834
255.089.000

4.775.290.305
22.243.524

26.369.087.158
887.969.940

7.254.763.452
o

6.678.576.478
576.186.974

284.123.969
284.123.969

43.226.885.090
4.972.069.213
1.154.281.549
1.288.501.827

248.735.000
4.488.367.824
343.730.137

29.822.039.134
909.160.406

11.982.544.767
o

11.253.991.609
728.553.158

4.117.378.811
4.117.378.811

o

57
5705
5720

48
4802
4806
4808
4830

Operaciones interinstitucionales
Fondos entregados
Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros
Ajuste por diferencial en cambio
Otros ingresos ordinarios
Reversion de las perdidas por deterioro de valor

352.901.514
o

352.901.514

47.440.781.843

3.516.934.501
10.893.982
55.735.163

3.450.305.355
o

533.587.951
o

533.587.951

23.436.946.392

8.371.785.876
9.170.192

o
8.362.615.685

o

Profesional de Defensa NELSON RODOLFO TARAZONA TARAZONA
ContadorGeneral Dirección General Marítima (E)

e.e. 79.710.273 1T.P. 94356-T

31.526.837.146

281.895.122
o
o

260.048.632
21.129.529

o
716.961

0

0
o

49.801.393.875

1.156.322.469
o
o

1.148.235.069
8.087.400

o
o

0

0
o

Capitán de Fragata GRA
Subdirectora Administrativa y lnanciera Dirección General Marítima

e.e 22.463.352

je#

COSTOS DE VENTAS

OTROS GASTOS
Ajuste por diferencial cambiario
Financieros
Gastos diversos
Devoluciones y descuentos ingresos fiscales
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de bienes
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

CÍA
E)

~• "'"" A "º'~''-OMS~AJefe Financiero Dirección General Marítima
C.C.19.475.158

63
6390

58
5803
5804
5890
5893
5894
5895


